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W nawiązarriu do Pana interpelacji dotyczącej zasadności wykonywania koszenia
terenów zielęni w okresach suszy uprzejmie informuję, żę trawniki należy kosić
sYstematYcznie Przez cały okres wegetacji. Powyzsze dzialanię jest uzasadnione rówńeż
w okresach względnej suszy, kiedy wzrost roślin jest spowolniony. Celęm takiego działania
jest ograniczęnię możliwości zakwitu traw, który wpływa na spowolnienie ich wzrostu oraz
ogranicza rozl<rzęwianie i zagęszczenie darni. Dopuszczenie do przekwitnięcia trawy
i w konsekwencji do wyprodukowania przez nią nasion powoduje tworzenie się suchych,
obumarłYch Powierzchni a pozostał a trawajest słaba i podatna na uszkodzenia. ponadto brak
sYstematYczne9o koszenia powoduje rozwój chwastów i dominację mniej szlachetnych
odmian traw co wPłYwa na sukcesywnę zamięrarlie darni. Przedstawione powyzej stanowisko
znajdule odzwierciedlenie w opracowaniach publikowanych przez nauczycieli akademickich
oraz specjalistów i praktyków w dziedzinie trawoznawstwa,

JednoczeŚnie Pragnę zaznaczyó, że wykonywanie systan urr"rn"ro koszenia trawy
ogranicza rozwój PoPulacji kleszczy i komarów oraz poprawia stan estetyczny terenów

PublicznYch. WYkonYwane w trakcie koszenia zabiegi mulczowania oraz późniejsze
wYgrabianie trawników korzystnie wpłWEą na utrzymanie żywotności roślin oraz
są PrzYczYtlkiem do oczlszczęnia terenów zieleni z drobnych zarieczyszczeń i przede
wszystkim odchodów zw ierzę cy ch..
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Częstotliwośó koszenia oraz zakres innego rodzaju prac wykonywanych w terenach

zięleni są określane na etapie przygotowywania materiałów do przeprowadzanta procedury

przetargowej. Płatność zarcalizację zadań umownych jest określona na podstawie ryczału.

W trakcie okresu wegetacyjnego na terenie miasta wykonywane jest S-krotne koszenie

pasów zielęni głównych ulic. Parki miejskie (w całości 1ub części) koszone są 7-krotnie

w ciągu roku. Pragnę jednak zaznaczyć, Ze niektóre tereny miejskie z gwagtr, na chęć

utrzymania ich w możliwie naturalnyrn starrie koszone są zdecydowanie rzadziej np. 1-2 razy

w roku lub wcale. Takie działanię ma na celu zachowanie możliwie największej

różnorodności biologicznej w ekosystemach występujących w mieście oraz zapewnienie

przestrzeni do bytowania rozmaityń ptaków, ssaków, płazów, gadów czy owadów, które

w wielu przypadkach objęte są ochroną gatunkową. Miasto podejmuje również inne dzińarlia

mające na celu ograniczanie ubożenia fauny i flory oraz wzmacnianie bioróżnorodności

m. in. poprzez zal<ł.adanie łąk kwietnych, obsadzanie rabat i donic kwiatami jednorocznymi,

wykonywanie nasadzeń drzew i krzewów, zaRadanie nowych i renowację istniejących

zieleńców oraz prowadząc i wspierając różnego rodzajl działańa edukacyjne promujące

wśród mieszkńców świadome postawy prośrodowiskowe. Jako gmina przyjazna pszczołom

w ostatnim czasie Miasto Pruszków utworzyło miejską pasiekę, która w najbliższym czasie

zostarrie rozbudowana.
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